UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN ĐIỀU HÀNH ĐỀ ÁN

THÀNH LẬP TRUNG TÂM

DỊCH VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

TRỰC TUYẾN
_____________

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________________

Số:          /SNV-CCHC
V/v rà soát, thống kê kết quả giải quyết

hồ sơ thủ tục hành chính

Khánh Hòa, ngày      tháng 11 năm 2019

 Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Dịch vụ hành chính công

trực tuyến tỉnh Khánh Hòa;

- Công ty TNHH Phần mềm và tư vấn Kim Tự Tháp (PSC).

Ngày 15/8/2019, Ban Điều hành Đề án thành lập Trung tâm Dịch vụ hành

chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa có Công văn số 1829/SNV-CCHC về việc

cung cấp thông tin giải quyết một số vấn đề liên quan đền Phần mềm một cửa điện

tử; tại công văn trên, Ban Điều hành đã giao Trung tâm Công nghệ thông tin và

Dịch vụ hành chính công trực tuyến chủ trì, phối hợp Công ty TNHH Phần mềm

và Tư vấn Kim Tự Tháp (PSC) rà soát, phân tích và làm rõ nguyên nhân chủ quan,

khách quan đối với từng hồ sơ trong danh mục được một số cơ quan phản ánh trễ

hẹn do hệ thống Phần mềm một cửa điện tử.

 (Đính kèm Văn bản của Trung tâm Công nghệ thông tin và Dịch vụ hành

chính công trực tuyến tỉnh và Công ty PSC)

Qua xem xét tình hình, để phục vụ công tác đánh giá, xếp hạng kết quả thực

hiện công tác cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn

tỉnh năm 2019 theo Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 2991/QĐ-UBND

ngày 26/9/2019 của UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng Ban Điều hành Đề

án đề nghị:

1. Trung tâm Công nghệ thông tin và Dịch vụ hành chính công trực tuyến –

đơn vị quản lý, vận hành Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến của tỉnh

chủ trì, phối hợp Công ty PSC rà soát, chốt số liệu kết quả giải quyết hồ sơ từ ngày

01/01/2019 đến ngày 10/12/2019 của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo nguyên

tắc sau:

- Không tính các hồ sơ có ngày tiếp nhận trong năm 2018.

2

- Không tính các hồ sơ trễ hạn do đến bước trước bước chờ giao trả rơi vào

ngày hệ thống bị nghẽn, lỗi.

- Không tính các hồ sơ trễ hạn mà trong quá trình giải quyết, thời gian hệ

thống bị lỗi chiếm từ 1/4 tổng thời gian giải quyết thủ tục hành chính trở lên.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, cung cấp, giải trình các trường

hợp trễ hạn do lỗi phát sinh trên phần mềm (không bao gồm các trường hợp ở

Khoản 1) gửi Trung tâm Công nghệ thông tin và Dịch vụ hành chính công trực

tuyến trước ngày 05/12/2019 để rà soát, tổng hợp chung trong kết quả giải quyết

thủ tục hành chính, bảo đảm chính xác, chặt chẽ.

 Trường hợp qua rà soát các hồ sơ được cung cấp, nếu có trường hợp hồ sơ

trễ hạn do phát sinh lỗi từ nguyên nhân chủ quan (do người dùng, thao tác sai,

không nắm quy trình xử lý, phối hợp liên thông,…) thì giải trình của đơn vị đó

không được xem xét.

3. Đối với hồ sơ trong lĩnh vực đất đai liên quan đến hộ gia đình, cá nhân,

cộng đồng dân cư, khi thống kê kết quả giải quyết đối với các hồ sơ tiếp nhận

trước ngày 28/5/2019, UBND các huyện, thị xã, thành phố loại trừ số liệu hồ sơ

của các thủ tục hành chính mà toàn bộ quy trình giải quyết thuộc trách nhiệm, thẩm

quyền của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai.

4. Đối với các hồ sơ thủ tục hành chính liên thông bị trễ hạn do các cơ quan

phối hợp giải quyết trễ hạn, các sở, ngành, địa phương lập danh sách riêng và đính

kèm trên Phần mềm khi tự đánh giá, chấm điểm CCHC để tiện kiểm tra, thẩm

định.

5. Sau khi thực hiện xong, Trung tâm Công nghệ thông tin và Dịch vụ hành

chính công trực tuyến gửi kết quả về Ban Điều hành (thông qua Sở Nội vụ) trước

ngày 18/12/2019 để chuyển cho Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định tỉnh tổng hợp,

làm cơ sở thẩm định kết quả tự đánh giá, xếp hạng CCHC năm 2019 của các cơ

quan, đơn vị, địa phương.

Ban Điều hành đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các TV Ban Điều hành Đề án (VBĐT);

- Lưu: VT, TQST, CCHC (02b).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Trọng Thái

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-21T16:41:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Thái<ntthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-21T16:55:09+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-21T16:55:16+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-21T16:55:29+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!